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Felelős szerkesztő: Alrnássy Sándor.

A kisipar jövője.
A hdboru előtti évek a kis- és gyáripar 

küzdelmében teltek el. A nagy.őke a gép- 
munkái» vetette megát s Magyarország 
gyáripara gyors léptekkel hak-dt előre. Ez 
az előrehaladás azonban pusztulással fer.ye- 
getie a kisipart. A magyar kézn üiparosság 
azonban nem sdla fel az egyenlől'en har
cot. Részben termelő szövetkezetekbe lö 
■törülve sietett fenyegetett iparának védel
mére, részben fokozott és tökéletesebb 
munkával ellensúlyozta a gyáripar verse- 
■yét. Ebben a harcban a kisiparosság egy 
töredéke ugyan elpusztult, de a kisiparos
ság luinycmó része megedzve, egészsé
gesen került ki s úgy minőségileg, mint 
ár tekintetében megállta helyét a gyári ké
szítmények mellett.

Étben a harcban a helyes és gondos 
taroncrevelés volt a kisiparosnak egyik 
leghaihatósxbb fegyvere. A magyar kézmű
iparom ság ráeszmélt arra, hogy csak alapo
san képzett, nagy munkaleljesitményü, első 
rendű munkással veheti fel a harcot a gé
pekkel s ezért fokozott gondot fordítottak 

a tanonenevelésre.
Ez a harc a háború kitörésekor meg

szűnt s az akkori különleges viszonyok uj 
helyretet teremtettek. A háború utáni, a 
mostani gazdasági viszony ok természetesen 
"okorotí mértékben nehezednek a kis tő 
kéj# kézmüiparcsságra és hogy eddig nem 
íenyegeti a teljes pusztulás, azt csupán a 
behozatali nehézségek, a valutáris viszo
nyok akadályozzák meg, amelyek kikap
csolják a kültöldi gyárakat a magy-r piacon 
való versenyből.

Ezek az állapotok azonban maholnap 
megváltozhatnak és előreláthatólag meg is 
változnak s akkor u;ból feléled az a harc- 
ilreíve verseny, rmely a háború kitörésével 
félbeszakadt, azonban ez a kézmüiparos- 
ságra nézve sokkal kedvezőtlenebb körül
mények közt indult meg A kézmüiparos- 
ság a háború előtt ugyanis aránylag sok
kal nagyobb tőkével rendelkezett, mint ma. 
Tehát a kézmúiparosság még a hitelszük
ségletekkel is kénytelen küzdeni s igy 
csak félerővel veheti fel a hatcot a gyár- 
Iparral.

A magyar nemzetnek azonban nemcsax 
erős és fellett gyáriparra, hraiem egészsé
ges kézmüipzu osságra van szüksége az 
jjonépilés munkájában. A kézmüiparoi-ság 
■sk tehát fel kell készülni a várható nagy 
versenyre. Elő keli venni a régi fegyvert, 
a Unorcnevelést, amely sajnos, ma a lég 
szomorúbb állapotot mutatja. A tanoncne- 
veiés csődbe jutott.

A most felszabaduló segédek száma 
egyre csökken s he még néhány évig ily 
kisszámú segéddel szaporodik a kézmü 
párosság, úgy néhány év muiva jelentke

zik a szakképzelt munkaerőhiány s a ma
gyar kézmü'parosság a legsúlyosabb vál

ságba jut. Ez a kérdés sürgős megoldási vár. 
A kisiparosságnak minden á'dozatot meg 
ke!' hozni, hogy a magyar kézmüiparossá 
got - ezzel közvetve a saját jövőjét biz 
tosiis.7. Ezért szükséges többek között a 
’.anoncr eveíés kérdésének megoldása, amely 
több fontos problémán kivül az ország, 
tehát a kecskeméti 'párosságnak is egyik 
legfontosabb felada*»,

30 40 millió aranykorona 
lesz a belföldi kölcsön.

A nemzetgyűlés pénzügyi bizoltságánúk 
mai ülésén, kitűnő forrásból nyert értés# 
lésünk szénit, a pénzügyminiszter részle
tesen nyilatkozni fog a belföldi kölc~ötiről 
s bc nu’-lj a kormány tervezetét, mely a 
I Cifö'di kö'csön folyóJ'ásfig végrehajt: ndó 
intézkedéseket tartalmrzza.

E tervez*t  legfontosabb pontjai a követ 
kezők :

A kormány a külföldi költsön folyósítá
sának időpontjáig az állami kiadások fede
zésére belső kölcsönt vesz fel, amelynek ősz 
szege 30—40 millió aranykorona. A kor
mány január hó végén intéz felhívást az 
ország lakosságához, hogy a belső kölcsönt 
jegyezze le. Jegyzési idő mindössze két hét. 
Kényszerkölcsönról nincs szó, legfeljebb arra, 
hogy az esetleg hiányzó összeget a jövede
lemadó megfelelő felemeléséből fedezzék. - 
Erre aligha kerül a sor, mert a bankok 
maguk 50 millió aranykorona értékű valuta 
kölcsönt ígértek a kormánynak

Február végéig megtörténik a Magyar 
¡egybank felállítása is. amelynek alaptöké 
jét 30 millió aranykoronára tervezik Az 
alaptőke lejegyzése máris biztosítva van. Az 
uj jegybank már csak fedezett bankjegyeket 
fog kibocsátani, a hitelnyújtás időpontját 
pedig három hónapra korlátozza.

Március elsejére a bankóprés megáll, 
ezzel kapcsolatban megtörténik a korona 
stabilizálása és pedig valószín illeg 0.017-es 
árfolyamon

Az egész szanálási programmot a minisz
terelnök még e hó végén a nemzetgyűlés 
elé terjeszti. A külföldi kölcsön jegyzése 
március hó első felében történik meg a lon
doni, párisi és newyorki pénzpiacokon. — 
A kölcsön folyósítása április elejére várható.

Vasárnap alakul meg 
a Körzeti Hitelszövetkezet.
A Dúca—Tiszaközi Körzeti Mrzőgezda- 

sági Húelszöv- !k'. et, amely a 100 holdon 
felüti birtokosok és 10 holdon felüli szőlő- 
birtokosok hiteligényeit van hivatva kielégí
teni, folyó hó 6 án, vasárnap dék'őtt fél 
12 órakor akku! meg Kecskeméten, a O.iz- 
dasagi Egyesület tanácstermében. Az xla 
kulásoc íz Országos Központ I Hitelszö
vetkezet és a Duna—Tiszaközi Mezőgaz
dasági Kamara vezetősége, továbbá alföld 

mivelésügyi, kereskedelémügyi és a pénzügyi 
minisztérium egy egy képviselője is meg 
fog jelenni. Részt vesz továbbá ez alaku
láson a Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági 
Kamara gazdaiá< sadalmának tekintélyes 
része. Ez alkalomnál is felhívjuk a sző ő 
és földbirtokos gxzdsközönséget, hogy ?z 
üzletrészjegyzésben vegyen részt, mei! az 
olcsó mezőgazdasági hitelben csak az üz
letrészei tagok részesülhetnek. Kívánatos 
volna, ha az alakuláon a gazdák és szőlős
gazdák minél nagyobb számban vennének 
részt. Üiletrészck jegyezhetők a Duna— 
Tiszaközi Mezőgazdasági Kamaránál, Rá 
kócri ut 5.

Kenéz Zoltán
A kecskeméti g^zdatárs'dalomnak ismert 

| munkaszeretö és fáradhatatlan tagja volt 
j Kei éz Zoltán, mint a Kecskeméti Oczda- 
i sági Egyesület egykoron volt titkára. Aző 
! titkárságinak ideje alatt élte a Oasdasági 

. Egyesület 'gazt fénykorát. Szellemének min 
: den törekvésével igyekezett a gezdatársa- 
: dí mát összetartani, amihez hozzájárult iro- 
I daimikg, az egymás! érő termény és áilat- 
I kiállítások, népes té>i előadások, háziipari 
| fejlesztését irányzó munkakörök rendezé- 
I sével.
■: Kenéz Zoltán emléke méj élénken áll a
! gazdatárradalom leikében, hogy ki volt ö 

a gazdádat felemelésében. Élt közöttünk, 
sokat munkálkodott lankadatlan buzgalom- 

I m»l a ga'dászaí érdekébei', míg a sor há 
nyatás.tban távozott közülünk; talájon a 

| sirban sokat hány-'-vetett lelke botdog 
■ pihenést.

i Nekünk, mini g..zdalx.rsada om tagjainak 
illő, hogy kegyelettel őrizzük emlékét Kenéz 
Zoltánnak. Mii tennének az Írástudók ma 

I egy olyan egyén személyiségéért, aki annyi 
i jóindulatú szolgalatot tett vo r a az ő ősz- 
j lályámk, mint amennyit Kenéz Zoltán tett 
! a gazdaiá'sadalmi oszt?iyának az ősszetar- 
I tás és gazdasági kultúra haladásában? A 

he'yi sajtó istenítené azért a köztevékeny- 
i ségéért, »mit osztályos somosainak érdeké- 
! ben kifejtett; ezért nekünk a gazdattlrsad - 

lomnak sem szabad megfclejtkezni azon
• kötelességteljesitésrői, amelyet Kenéz Zol- 
1 tán rnéitá:: kiérdemeli, — mcit ha mi 
. gazdao.ztá'y ezt írem teljesítjük, nem kíván- 
1 hatjuk, hogy azt más társadalmi esz áiy 
' helyettünk teljesíts?.

a gazdatársadalom emléke kisérje a sokat 
hányatott testét rz ö’ök nyugalom siti 
pihenésért.

Közöttünk, — legyen áldoh emiéke 1
H. Za.

I — Diplomás asztalosok. Győrben a 
; napokban asztak«műhelyt nyitott Ugray 

Imre dr, rki pár évvel ezelőtt jött haza 
i orosz fogságbő', ahol kitanulta a mübufot 

asztalos ipart.
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Ország—világ.
A nemzetgyűlés pénteki ülésén Sándor 

Pál a kormány pénzügyi politikáját bírálta, 
Kéthly Anna a rokkantakról és a tisztvi- 
adókérdésről beszélt. Kállay pínzügymi 
niszter szerint természetes tőzsdei ártmei 
kedés dőlt állunk. A magas bankkamat 
miatt válságban van a vas és gyáripar. — Az 
uj egyetemi tandíjat félévre 130 000 koro
nában állapították meg. A közalkalmazottak 
gyermekei jelentős kedvezményt kapnak. — 
A minisztertanács elfogadta a statárium 
kiterjesztéséről szőió törvényjavaslatot. — 
A tőzsdén a koaztpénz! is hivatalosan fog
ják jegyezni A osztrákok megnehezítettek 
a magyar állateladást a bécsi vásáron. — 
A hágai döntőbírósághoz ezer magyar ke
resetet adtak be a cseh-szlovák és a román 
állam ellen. — A bányákban megszüntet
ték a természetbeni ellátást. — Ulainék 
ügyet január 17-én tárgyalják. — Az ügyész
ség a csongrádi merénylők fogvatartását 
indítványozza a vizsgálóbírónak. Enyhí
tik a csehországi útlevélvizsgálatot.

I

Drágasági huilém fenyegeti Bécset. — 
Fourneas dr., a párisi PiSteur-intézat ta
nára nyilvánosan bejelentette, hogy felta
lálta a vérbaj gyógyszeréi, amely egyben 
óvószeiül is használ. — A Szajna árvize 
még mindig nő. — Az Egyesé 1 A amok 
költségvetése évi 300 mi.’ió dollár fölös
leggel zárul. — Két dán királyi herceg 
amerikai milliárdos leányt vesz feleségül. — 
Páriában január elseje óta fényképet és 
Kézírást lehet táviratozni. — 
kormányr a nrunkáspáit ve-.zi

Farsangi naptá.

Szombaton, vasárnap

ió éven felülieknek.

A bor
Géza falusi lenek íeg '

rásánál ugyanúgy ereztem 
n'.kcr az Feszti Árpád Ma- 

bejővxtelé’. sok esztendei távoliét 
i láttam. A millenium felséges 

hetedista diák láttam elő- 
meg 1617 ben. Az első 

zióm a., '.olt ; hol vigyünk ma már 
műv- izi meg!, tá-októl, un.-lyek 
'dejen 3 körkép, t Feszítik meg 

Fői éppen a plmer hiánya verte 
:...n. Hogy később jobban ->zemüfyre 

vdt m, kezdett kibontakozni Mednyánszky, 
Vagú, Spái.yi, Feszty művészete é átérté
kelve a dc-tgol, ismét szép volt u ¿ép.

Nos Oöte Oábor, Durbints sógor stb. 
felvonulásakor n anakrónizmus kellemet

Ki I' I.

len érzései fojtogattok, de amint kibonta
kozott az immáron poros miliőből derék 
színészeink ambiciózus munkája révén a 
dstab igazi lelke, megengedve élveztük 
Gárdonyi bájos és finom művészetéi. A 
bokorugró szoknya, a Kácsa mint requizi 
t úrnők elavulhatnak, de a művészet örök. 
És a magyar lélek megfestésének mesteri 
rajza >A bor.« Híd.égi Ernő pedig nagy 
inüvétz A dsrab hanguhlát olyan szépen, 
olyan könnyen adta elibünk, bogy esik azt 
éreztük egyszerre . . . könnyes a szempil- 
lank Mé<tó partnere volt Cs. Spóner 
Hónk'. Szi’ágyi Aladár Pákozdija gyönyörű 
volt. Ross Jenő érdekesen találhatta migft 
a pltykés dolmányban nem mondhatnám 
hogy túlságosan a testére szabóit szerepe 
volt, d.- azt már igen, hogy szépen, kedve
sen alakított ezért. Ugyanez áll H. Lengyel 
Irénre is Az ő kvalitásának méretei is na
gyobbak t- szerepnél, természetes, hogy 
szép és kedves Rozi volt. G.briel Korné
lia szerepe nehéz, a «ok néma játék — 
ezekkel bővelkedik a darab — eiőadása a 
legnehezebb művészi fJad'-t. De megját
szotta szépen, temperám rntumosan. Olyan 
kackás menyecske volt, amilyen csak kel 
lett! Oore Gábor bíró útik is jók voltak, 
hogy elavultak, óh a szírnyas idő finom 
homokjával behuÜajt mindent, Székel-, 
Endrődi, Magyari, Kov.csics, mind igen 
becsületes és szép alakítás nyudotlak. 
Még annyit jegyzek meg, hogy a rendezés 
t ép, gondos, sőt i:t-ott egészen pittoreszk 

-u volt ellenben az u’olsó kivonás 
szt szobája megérdemelt volna — egy 
nJá- p'afont. 1:1, amint az I ten szabad 

egét látluk a Ll/k fölött, e^y kissé tu!. .. 
ser. egyszeiü volt ! Sz F.

Színházi müüor :
t Diadalmas asszony,

őaöások (vaiatnap kivételével! 
kezdődnek.

■’Viciaroîssi Mozi

A budapesti bemutatóval egyidejűleg. 

Griffith rendezés! 
Orion - szenzáció ! !

Mind a 2 részi előadásban!
Korkép 4 train

Héttó: A fa ka

Árvák a viharban Jól megr-adezstt 
jól megjátszott Oriffith-film, a főszerepek
ben Liiian és Dorothy Oláh. Két bájos 
leányka, kiket a francia forradalom vihara 
sodor ide-oda, de akik a szennyes hullá
mok között is tisztáu maradnak. A világ; 
történelem nagy eseményei szerencsés 
összhangban olvadnak össze a szerető 
szivek kicsiny, de nekik egész világoi je
lentő körével. A városi mozi bud«p?stibe 
mutatóval egyidóben adván a darabot ui. 
— é(.Hem agyonjátszott — filmet hozott, 
mit a szépszámú közönség előtt, minden 
zavaró incidens nélkül pörgött le. A darab 
még ma és hoinsp műsoron

Terrr.énytözad át folyam* .
Búza 76 :g. o: , tlszav'dík! 103 000 -104 500 
pestmegye!, dunántúli 102 501—103 500, 79 
kg. tiszavidéki 105 500-106 509, p :stvidéd 
és fejérmegyei 104 000 -105 000 K, roza 
80000-81000, sörárpa 86.000 -90 000, ta 
kaimányárpa 82000—85 000, zab 95.000— 
97 000 í jugerl 78 000 - 80 000, korpa 51.500 
52.500 ko* oh- 100 kg kém.

A devizaközponi hivatalos árfolyamé

A inai zürichi nyitót* « 
Zürich: Budapest O.O3*>2.

E a 1 0 A t A 3 lAOfAft KÓRUSA

Napóleon arany — — — 14M.
Angol lom — — — — 92400 -96306 —
Dollár _ - - — — [21.360 22.406 -
Franca trank — — - - ( 1105----- 1171 —
Svájci frank — — — — J700 ----- 3920 —
Neme! mátka —
lengve! márka — 0 00.20 - 0 00 30
Komán le: — — — — 11500—128.00
Cseh korona — — — — 620.00 - 661 Où
Szerb dinár — — 2J9 00-253 ŰC
Utasa líra — — - 930.00 - 935.00
Osztrák korona — — 0 30 00 -0 32.20

— Hirdetmény. Értesítjük a t utazó 
közönséget, hogy a sürü hóesés és erős 

I szél miatt Csütöi'ök, január 3 tói kezdve 
j tovább' intézkedésig: Dzbrecer-.—Tlszalők 

között 5621 5622, 5627, 5628, Debrecen— 
’ Nagykervki között: 5822, 5823, Nyiregv 
1 háza —Polgár közölt: 6611, 6022, Nyíregy

háza—Máiézza'ka között: 6124 0127, Má 
tészaika—Cscnger között ; 6127, 6150, Nyír
egyház-—Vászrosnamény közöli: 6221 és 
7222 0224 6229, Nyíregyháza— Nylradony 

öü: 6321, 6322, Mátészalka—Ágerdő 
nr között: 6542. 0543 6548 6549. sz 
lók közlekedés« beszüntettetett.
Népművelési előadáson nem le 

bet politizálni. A kultuszminiszter a nép 
rrii .fű vll ársághez intézett rendeletében 
köz i; hogy az ismeretterjesztő népműve
lési eió.'.Já okon me lózni ktii mind-n po- 

! és fekk-rzeti tendenciájú kité.eieket 
oktatásnak szigorúan a tsr.anyaghoz 

m.-.i'odv.s nevelő cs tanító vonatkozá
sunk keli lenni. Azon mn fel kell menten 
tisztitől ízt az előadót, aki az ilyen elő 
adagokon politizál vagy feiekrzetieskedik

Jobb lesz mint volt! minden vas, öntvény, réz, bronz, aluminium törött tárgy és géprész, melyet

riRINGER AUTOGÉNNEL MEGHEGESZT
Telefon 265

Készít: mű,
Tiringer mű lakatos, Mikes utca 3 5 szám. Telefon 265

épület és va:--zerkezeti munkákat, auló, motor- gőzgép és rrzőgazda3ági gépjavításokat.va:
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Bort, búzát, békességet,
Fát, füvet, feleséget, 
Tányérodba tyúkot, kappant, 
Nagymosáshoz ^U&US-szappant.
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értesítem
; n. é. közönséget és t. rendelőimet, hogy 
kűl- és belföldi szöveteket nagy va 
asztékban tartok raktáromon, melyek 

ről jutányos áron készítek férfi Öltő- 
nyÖret — Hozott kelrrCbél fazonmun*y-  
•'•szitásét vállalom Elsőrendű munka! 
Szolid árak! AUONER FÜLÖP 
b ’fiszabó, Nagykörösi utca. 1517

Utazó-bunda lábzsákkal el
adó, Széchenyi-tér 1 szám. 
I. emelet 2. ajtó.

Ház- és föld eladás.
Nihat Gyulai Pál hagyatékához tartozó 
Árok uca 41. ?>ámu ház cs a Talfái-uion 
;i Kciil'an.-zky villa szomszédságában fekvő 
4 k-shc ld területű fö dbirtok, mely . ö’dsé- 
,. r-.nrk kiválóm aikelmas, szabadkézbél 

i*do  Felvilágosítás nyerhető az ötökösök« 
né! Bánffy-utca 7. sz.m alatt. 1520

Házasulandók figyelmébe!
' • * sz-tb, -i legjobb ■.> legolcsóbban

Kovács Sándor asztafosnál 
k i.ún. ! , ug-mt. t: háló, ebédlő, 
unszobu, konyhaberendezések, 
it' nysTcbak. Megrendcléi-eket a ieg 

¡Hiányosabban elváltai:

Kovács Sándor 
epii et és mübutor aszta'osm ster 
III. kerület, Mim U'ca Ibii- •-,'m alatt. 

Az összes, műhelyemből kikerült 
munkáért jótállási vallatok

¡.ladó I politúros nehéz tele hálószoba 
nerendezés világos, olaj-kőris

Vas és vasartik!
Minden méretű rúiivasak és lemezek, valamint 
épület- és bútorvasalások, műszaki cikkek, 
olajok, tnmilési anyagok és permetező alkatrészek 
a legnitányosabb nap: árakon szerezhetők be 

BIMBÓ ÉS FÜLÖP 
»»»kereskedésében Vásári-utca (Ress-iéle házi. 
Telefon 172. Telefon 172.

* •
* l-sőrendű, száraz román import *

TŰZIFA I
♦ «•
* hasábban és felvágva, házhoz- ♦
* szállítva kapható

í Alföldi Cognac-gyárRt. <
•j nál. Rendeléseket felvesz. Tele £ 
»• fon 84 és 40 valamint a vi'ialat <t>
* városi üzlete (Rákóczi ut 18. sz.) X
<* 4«.-•»♦ n. <•♦«-•■ -■ «•»*■!>«>.-  j-»*»«« 1

..•44♦ -W*« " ■*  > .*  4V v4 •♦♦ ♦4444«»»»'Ví * u

.. j 0NkE.Ii FONTOS 4

azeti cikkek, raffinált gép *
olaj és motorolaj, amerikai í «
henzerolaj első rendű öt
mtnőségbrn kapható: *?

u ::
■j; FESTFKRAKTÁRaBAN NAGYKŐRÖS! I 11. $$

V ■♦>.•»♦♦♦•<<'*'40

SÉRVKÖTŐK
HASKÖTŐK

mérték után 1 nap alett készülnek. 

Műkének, műíábak és orthopádiai készü 1 
lékik gyár'ása. - Kötszerek, irigMorok, 
lázmérök ■. az összes btlepípoliLi és] 
c. ecserrőspolási Cikkek nagy rs’r t -

Férfi és női ► ülön!eg>sségek 
Jé minősig! Olcsó árak !

SOMLÓ ENDRE 
orvosi re«, zer és kc>'szertára Kecském- ■ 
Lu'hi r palota (az udvarban balra)

A vötes keresztre ügyeljünk!

'■«<> a—s» -r i»•••*♦♦© ■ *■
2—.?—t“” —..™ ■ -■ K

VARRÓNŐ
aj a ríja magát, házhoz is megy 
Női rultuka valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT Ízlésesen és ju j 
tányosan készít IV.Cs^kyutca I 
14. <z'm ?I't! (űz udvarban balra) I 
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Interjú az esti ködben.
A gyufús Sándornyilatkozik a színházról.

A Rákóczi úton merült fel előttem az esti 
ködből Arca csodálatosan piros porsgás, 
m ga az egész ember egy élő dacolás a 
természettel. Alig van rajta ruha és mégis 
majd kicsattan az egészségtől. Lábán spár 
gával felkötött talpú légi, valamikor fekete- 
színű irdatlan cipóóriás, az orra úgy táto
gat, mint a kacsa, nadrágja a lyukak és 
¡ecsüngő fo'tdarabok fantasztikus tömege, 
amely alól nem egy helyen látszik ki — a 
bőre . . . Kabátja összevarrt rongyok erdeje, 
gombtaian, férceit valami, — mi tartja, 
miért nem esik ie . . . a technika megma
gyarázhatatlan csodája A nyaka körül ron 
gyök, rongyok és rongyok . . . Fején ko 
patt, bzakadt, beütött keménykalap, ¿mely 
talár, már a műit században ünnepelte szü
letésének nem tudom hányszázadik évfor
dulóját . . .

Majdnem megijedtem, amikor rámmor- 
du>( megszokod zord hangján :

— Vegyen gyufát!
Kiválasztok egy csomagot, fizetek. Lát- 

haiűlag mégö űl a pénznek.
— Hogy megy s bolt, Sándor? Fogy-e 

a gyufa ?
— Dehogy fogy, uram, dehogy Pedig 

kellene a pénz nagyon. Enni is, meg — 
ruhára is.

— Bizony Sándor, drága minden Veszet
tül kutya világot élünk Napról-napra rósz 
s.’f.bu iesz az élet, nem tudunk annyit ke 
resni, hogy ehessünk, ruházkodhassunk. 
S órakozásra m-g gondom sem lehet . . . 
Pláne a színház . . .

Már menetéiben volt, mikor a színház 
szó megütötte a fülét.

— A síinház, — mondja elgondolkozva — 
jobb arról nem is beszéni.

Az am, maga biztosan sok mindent 
tud a színházról, hisz mint hallom, maga 
a«, egyik legismertebb habitüé, — adom alá 
a lovat poko i ravaszsággá1, hátha ki tudok 
sz dni belőle valamit.

— Na hát habitüe épen nem vagyok, de 
a t>; sűrűn mtgfordulok a színház körül. 
M kor a zsibvásárba megyek, mindig mel-

Szerbusz az öregapad!
— Elbeszélés. - -

Irta: Szunyoghy Farkas.
(Fo.yt. és vége)

Uhünget az öreg, hogy így, hogy úgy, 
már ő neki meg kell halni, ha ebben a te- 
méntélén sok ú/egben, iskátulyában nincs 
az ő bajára orvosság.

Ne féljen, órtg, mindjárt kap Mutassa 
a nyelvéi.

A nyelvem? Hiszen, tekintetes ur, nem 
a nyelvem fáj, hanem itt a horpassom e.

— Mindegy az, onnan tudom meg hol 
a baj!

— Onnan? áimélkodott az ör.g majszter
— Na, csak öltse ki Kend szaporán.
— Nt tegyen csúffá a tekintetes ur 1
— Teszi keidet az öreganyjn.
Addig addig, hogy a gyógyszerész rá 

jött a kólika nyitjára és a medicinát ke 
zébe adta az. öiegnek, jól a szájába rágva 
a hozzávaló utasítást.

Köszönt tisztességgel a majszfrem, a 
gyógyszerész most is szokás, vagy szóra
kozásból így búcsúzik az öregtől: Szer

! lette visz el az utam . .. Ilyenkor mindig 
megsajná'om a szegény direktort.

! — Ugyan, ne mondja. Aztán már m ért ?
— Hej, uram, van oi*  annyi baj, mint az 

, égen a csillag. A legfőbb baj pedig az, 
í hogy mindig üres a színház. Én nem tu 
1 riom, mi ütött az emberekhez, hogv így 

nem törődntk a s»‘*géuy  színészekkel . . .
— Bizony szomoiá, nagyon szomorú.
— Pedig a direktor ur oiyan jőszivíi, 

' derék ember. A múltkor gyufát vett tőlem 
és ekkor láttam, hogy c..ak úgy sugárzik a 

I szomorú szemeiből a jóság. Kár érte, nem 
érdemli meg ezt a közömbösséget.

I — Bizony Isten, igaza van Sándor. De 
| mi a véleménye az előadásokról ?

- N-.rn mondom, hogy nem lehelnének 
talán jobbak, d*  az bizonyos, hogy telje- 

I sen kielégíthetik a kecskeméti igényeket. 
Különösen a piózák. Jók az operett e’őadá 

i sok is, csak egy nagy hibát veszek észre.
-= Ne mondja. Ugyan mit ?
— Tetszik tudni, a rendezés körűi van 

. a baj. Tessék elhinni, itt van az egésznek 
, az Achilles sarka. Mert, hogy egy két szi 
! nés*.  sokat és állandóan túloz, hol izléste- 
i lenül, hói meg meg Ízléstelenebből, vagy 
i begy instrukciók hiányában egyik másik 
i nem tudja a szerepet úgy kidolgozni, mint 

kellen.-, mtghogy sokszor azt sem tudjak 
i a színpadon, hogy mit csináljanak, tessék 
i elhinni, ez a rendező hibája. De a kritiku- 
' sok ezt nem veszik észre, vagy talán nem 

skarnak kellemetlenkedni a rendezőnek. E 
i helyett azutan azi a szerencsétlen színészt, 
i vagy színésznőt bániják, pedig az jó! akarja 

csinálni. De mii csináljon, ha nem törődik 
j vele s ínki. A jó színésznek holtig kell ta- 
I ruini, persze csak olyanoktól, akiktől lehet 
‘ is tanulni. Egy rendezőnek pedig olyannak 

kell lenni... És, tetszik tudni, igen nagy 
baj, ha a rendező nem o'yan ...

— Bizony baj, Sándor.
Azu'án beszélt még sok mindent. Ei 

mondta, hogy a kis Trihap l a neki is lét
ezik és több, mint négyezer koronájába 
van már ru.ki. Tisztán csak azért ment ei 
a színházba, hogy őt láthassa. Pedig na 
gyón drága a kai zati álló. A zsöllyébenen 
szeiet menni, mert nagyon jön le a szín

- Szerbusz, szerbusz, már mesmeg 
azt mondta. Nyih'án zsúfolódott v.-lem. A 
nyelv m is kiültette, mint a gyerekek 
szokták.

Szembe jön vele Dóka Ltszló a falu 
mindig tréfáts ké-z pennája. Észre veszi, 
hogy sz öregnél vabmi nincs rendén. — 
Beleköt. Mi a baj ö'eg cimbora ? Csak 
nem kapót! k; Zsuzsika nénitől? Ml?

— Hagyja a tréfát a tekinietes ur. Ba
jom van nekem

— Köpje ki kend.
— A2t szerelném tudni, hogy mit te 

szén ez a gyiák szó, hogy szerbusz.
Az bizony cifrát jelent Miért kérdi 

kend ?
— Csík úgy kérdem, tessék megmon 

dani az értelmét.
— Kitől hallotta ?
— A' nem tartozik ide. csak tessék meg

mondani magyarul.
A tréfás jegyző rögtön átlátott az egy

ügyű ember leikén s igy fordította le neki 
a >szervusz< szót : azt teszi ez magyarul 
hogy vereshaju vén huncut!

Nagy Károly uram elegei ludott. Szőr 
nyü meregbe jött. A kólika azonban jégre 
tétette veie a mérgét. Előbb haza ment,

pádról a hideg ... De hát ideje is volna, 
hogy a város, ha már magára vállalta a 
színház fűtését, hát fűlse is be, hogy ne 
kelljen nagyk&bátban ülni a nézőtéren. — 
Csak úgy dői! belőle a szó, én meg min
denre okosan bólintottam. Hagytam, hadd 
beszéljen, de végűi nem tudtam megállni, 
hogy meg ne kérdezzem :

— Honnan tudj» maga mindezeket Sán
dor, ha nem jár olyan sűrűn a színházba?

— Tényleg nem járok süiün, mert ha1- 
j lo-'iam, hogy ott hitvány fércmunkákat ad- 
j nak mostanában. Hogy honnan tudom? 
i Tetszik tudni, egyik jóbarátom távoli roko 
■ nánsk az ismerőse odajár fát vágni, ahol 
i annak a szép Italai nagyságának a takarító 
j nője lakik, aki sokat jár c színházba. Az <5 

testvériének a lánya mondta el a cselédlány 
unokaiestvérjének, akinek a sógora igen jó

• barátom és így nem vo.t nehéz a nagy 
i bátyja egyik ismerősének rokonától meg
• tudnom . . Na, de ebbői nem élünk meg
i Vesz még egy pakli gyufát a nagyságos 
’ ur? Vagy legaiább vgy skatulyával, tekin

tetes ur? Azt sem? . . . Alás^zoigája, Isten 
! áldja meg az urst.

— Gy ufát vegyenek ! — hallottam még 
ulóijára borízű hangját, aztán csend lett. .

Eltűnt a ködben, ahonnan jött . . .
Zorova tiiiru.

— Megdrágultak a postatakarék
pénztárt csekkek. A magyar királyi pos 

i tatakarékpénztár a papíráraknak és a nyom 
! tatvány előálli.ási költségeinek időközben 
! bekövetkezett nagymérvű emelkedése foiy- 
I tán 1924 január 1 'ói kezdődő hatállyal a 

15 lapos és a 60 :apos csekkönyvecskék 
i tát béiyegületékKcl együtt 350, illetve 1400 
| koronára, a befizetési lapok árát darabon- 
i ként 20 Koronára, a számiatulaidonos ne 
| vével és számlaszámával cl nem látott. 
‘ úgynevezett biauco befizetési lapuk arát 
; darabonként 25 koronát«, az egészives, 
1 50 ételi tartalmazó összesítő jegyzék árát 
i darabonként 70 koronára, a félives, 20 te- 
I leit taitaimazo összesiló jegyzék arát dara 
j bonként 40 koronára, a csekkek beküldé 
í sére szolgáló piros borítékok- árál dira 
I bonkent 25 koronán, végűi a mo ! már 
i m> gánfeiek által is igenyoevehető kiut-dáC 

és átutalási értesítések árát darabonként 12 
b koronára emelte fJ.

I bevette az orvosságot, meghányta vetette <»
| helyzetet és csak aztán cselekedett.
; Cselekedett p d-g ilyetiénképen.

Visszament a parkéba, oti már a szeká- 
' sós reggeli kaszinózás jsvábm terto'.t. Az 

állatorvos, a p'ébános, a (iszieletes ur, a 
I jegyző szóval a falu szine-java tracscsol- 
j tak errő arról jó falu.-i -zokás szerint. Be 
j nyit az öreg. Megáll a patika közepén. 
| Szétnéz, keresi az urak között a gyógysze 
I részt. Az azt hívén, hogy az öreg ismét 
I valami orvosságért jött, fel áll és megy az 

öreg felé. Az öreg ekkor kiegyenesedik 
. (úgy lálszik a kólika elmu.ott) és dühösen 
■ oda kiáitja a gyógyszerésznek:
: — Hillja az ui, velem ne csufoiódjjn,

mert azt mondom, hogy »szerbusz az öreg 
. pad !« Oszt punktum .'

| Erre sarkon fordul és dühösen kiróhat! 
j a jelenlevők nagy csodálkozása közben.

Míg az ajtóból visszavált:
— Amiért én szegény ember vagyok, 

azért megmondom én is, hogy »szerbusz 
! az öreg apád !«

— Tisztára megbolondult az öreg, inon 
dogatjak és senki nem érti a felháoorodís 
okát; Deka Lász'ó m?g csöndesen kun 
cog a bajsza alatt.
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1IÍRFK
Naptár.

»•24. január hő 6 - Vasárnap. Kattiolikus j
Vlzkcreazt. — Prolestána: Három kir. — Görög- I 
•rozs : december hó 24. nap, Eugénia. — Izraelita 
5Ö84 év Tobeíh 29. — Nap kél 7 óra 49 perc, 
nyageaát 4 óra 22 perc — Hold kél 6 óra 14 perc, ' 
nyugszik 3 éra 44 perc

Időjárás: Átmenetileg enyhébb idő sok helyütt | 
csapadékkal (eső, hő), később hősslyedés

— Bdcuúüdvözletet küldünk a váró ! 
síinkről távozó Závory E ek ref. s. lelkész, i 
lapunk általánosan kedvelt, buzgó munka- í 
társa, sőt rövid ideig, átmenetileg volt 
felelős szerkesztője után. Bá:sú szavunk i 
nem ölti magára a dicséret.ői áradozó, ■ 
hosszadalmas cikk bő köntösét, mert ez I 
ellen tiltakoznék puritán egyszerű égé, 1 
másfelől p.-dig — olvasóink tudják ieg- ■ 
jobban, — olyan értékes működést fejtett j 
ki c lap h'sábjiin, hogy azt még hosszú | 
cikk keretében sem méltathatnék kellően. ■ 
Meg azlán nem is végleges elszakadást j 

jelent körűnkből való távozása. KHÓméte- I 
r:-kben sines messze tőlünk, munkatársi ' 
minőségben pedig továbbra is mellet.fink I 
marad, igazságszerctő tolla — a legelső és ' 
legfoniosabb újságírói minősítés — érté 
kés gondolatai és értékes írása: továbbra ! 
is gazdagítják lapunk tartalmát. Búcsúűd , 
vözletflnk tehát csak egy szerény virág szál 1 
^bban a csokorban, melyet elöljárói, birá- ! 
tai, a prot. egyház társadalmi intézményei 
fontak együvé szeretetükbői elismerésük 
jeléül s melyet ime mi nyújtunk át a töb
biekéhez hasonló meleg szeretettel s .gy- 
sz :smind üdvözöljük is Ö hivatásának u; 
ál omáshelyén. A Mindenható vezérelje 
magasztos h vatása további teljesitéséoen is.

Ravasz László püspök kapós | 
viri látogatása. Rivasz Liszló püspök 
január 18 kn Kaposvárra uiazik. A püspök ; 
látogatásával kapcsolatban az Erdélyiek ' 
Somogymegyei Társasága a Lorántffy Zsu | 
zsáiana egyesülettel karöltve a k-iposvár: j 
színházban nagyszibásu kuí urestélyt ren- , 
dez, amelynek progrkrómján RivaszLi.zió ' 
ünnepi beszéddel szerep i A kukures’élyen I 
több fővárosi mü.ész is fog közreműködői. 1

Rendkívüli közgyűlés A város ! 
tó.vényhatósjgi bizottsága folyó nő 9 én, j 
szeidán délelőtt 10 órakor a városi köz ' 
porai szeszfőzde szeszadó és kincstári ár- ! 
részesedés hitelé-iek 70 millió koronára ' 
való f-Emelése tárgyában rendkívüli köz ! 
gyűlést tart.

Dr Raffay Sándor ev. püspök ■ 
Finnországban A finnországi evangéli- j 
kusok január 7 —lOén tartják negyedik . 
egyházi nagygyűlésüket Tam nerforsban. ! 
M j; hívták arra a magyar evangélikus egy- ! 

hazat is és Gummeius boigói püspök a i 
h .-.talos m.ghivásho csalok levelében 
azt irta, hogy dr. R*flay  Sindor püspököt I 
S/t.etnék ott látni és hiltani. D. Rdfay | 

Sándor püspök tehát báró Podmaniczky ! 
Pál kíséretében kiutazott Finnorstágba és 
néhány hetet olt fog tölteni, hogy a finn I 
é« magyar evangélikusok között a icstvéii : 
kapcsot szorosabbá fűzze. Távoliéie alatt • 
a püspöki teendőkben Sárkány Béla főts I 
p rés, egyházi kerületi főjegyző helyet- 1 
tesiti.

* Eljegyzés. Frank Mariskát eljegyezte j 
Pólya István, a Mefter tisztviselője (Pa-sau). ’ 

Elismert, kitűnő minőségű 

szőnyegszövő fonál 
felvető és leszövő 

legolcsóbb 
bevásárlási forrása

R ei nitz (Erzsi 
kézimunka - üzlete 
a PIAC-TÉREN.

— Családi estély. A Piotestaas Ifj ak 
Egyesülete folyó hó 20 án este 8 órai 
kezdettel tréfás műsora farsangi láncestély t 
rendez a Protestáns Egyesületben, ezer 
koronás személyenkénti belépőd jjal.

A katholikus egytaáztxnáes fiié se 
A római kathoiikus egyház'anícs folyó hó
6 án, délelőtt fái 11 órakor a következő 
tárgysorozattal ülést tirt: 1. Egyháztanács 
mzgriakulása. 2 B zoltságok választása. 3. 
Az cg’házi adókulcs megállapítása a folyó 
évre. 4 I ídemnitás.

— Uj lelkészségek. A város törvény
hatósági bizottsága 1923. február hő 23 iki 
közgyűlésén tudvalevőleg elha'á ozta, hogy
7 római kathoiikus és 3 református külte
rületi lelkészség létesítéséhez fóldadomá- 
nyozással hozzájárul A határozat kormány
hatósági jóváhagyást nyervén, a közgyűlés 
felhatalmazása alapján a váro>i tanács érint
kezésbe lépett az érdekelt egyházakkal és 
a Budai köz végén, valamint C‘alánosban 
egy egy kathoiikus és egy egy református 
lelkészség céljaira 30—30 ho'd főidet ado
mányoz®«!.

Relch Manci (öij?) és dr. Rosen 
berg Miklós orvos jegyesek. (Külön érte
sítés helyett.)

— A K.EFHE táncestélyére már min 
den előkészületet meglett az agilis rende
zőség, ugyannyira hogy a legteljesebb 
siker már előra biztosítva van. Az estély 
este 9 órakor kezdődik.

Megalakítottak az összeíró kül 
döttségeket A törvényhatóság központi 
választmánya tegnap díleiőtt tartott ülésén 
megalakította az összeíró kaidöt:ségeket. 
Kcrfiietenkint 5 küldöttséget bíztak meg az 
összeírás munkálataival. A küldöttségek 
névsorát é> az összeírás rendjét a f.-gköze- 
k-bbi napokban hirdetmény utján iogják 
közölni.

— A prot karácsonyi vásár adako
zóinak névsorát a Reformátusok Lspji közli 
folytatólagosan. A rendezőség azonban e 
helyen, a napilapokban is hálás köszönetét 
fejezi ki az összes nemessz.vi adakozók
nak, köz-emu íödők i -k s mindazoknak, akik 
bármiképen is hozzájáiultsk a szép ered- 
mé.ínyei végződött jótéko -ys. gi akció fé 
nyes sikeréhez.

— Farsangi hír. Január 19-én, szom
baton les? a Ovdasági Egyesület díszter
mében a tanítók műsoros teaestélye. Töb
bek érdeklődésére közöljük, hogy ez alka
lomra s rendezőség az idén sem bocsát ki 
kü ön meghívókat. A műinr után tánc lesz 
reggelig

— Hangverseny. A Protestáns Ifjak 
Egyesülete február 3 án délután 5 órai 
kezdettel művészi nívójú hangversenyt ren
dez a Tisza István Kollégium dísztér- 
méb-ri.

— A Baross Szövetség folyó hó 6 án, 
vasárnap délután 4 órakor az Iparos O tho» 
emeleti kistermében értekezletet tart, melyre 
a tagokat tisztelettel meghívja az Elnökség.

■— Arcképes igazolványok érvénye
sítése. Felkérem a városi tisztviselő ura
kat és nyugdíjasokat, ho{y arcképes iga
zolványokat az 1924. évre leendő étvénye- 
sités céljából január hó 10 ig a központi 
irodába beadni szíveskedjenek. Máté sbiv 
Igazgató.

* Orvosi hír. Dr. Merétey Sándor 
gyarnankorvoí, »z Anya- és Csecsemővédő 
hitélet vezető főorvosa, to. kórházi fő
orvos, a budapesti gyermekklinika r. tanár
segéde rend-lését megkezdte Széchenyi tér 
1. szám alatt (Róm. kath. oérház, Tóth- 
gyógyszertár felett) R-.ndel csecsemőknek 
es gyermekeknek 14 éves korig délelőtt 
8—10 ig és déiután 3—5 ig.

— A hivatalos lap január 4 iki száma 
köz i a közoktatásügyi miniszter rendeletéi 
a nem állami középiskolai tanerők áltanc- 
segéy illetményeinek újabb megállapításáról 
s a honvédelmi miniszter rendeletét átköl- 
tözködési költ.égek gyors kifizetéséről.

— Országos vásárok. Lsjosmizsén 
január 7 én, Kisteleken január 13 án, Ó 
kényben prdtg január 21 én országos vásár 
lesz. Mindenféle állat felhajtható.

— A KAC évzáró vacsorája. A KAC 
f. hó 10 én, e .ütörtöstö > este 8 órakor ren
dezi zártkörű, családias jellegű vacsoráiét 
a Royai éltermében. Egy teríték ára, met/ 
disznó és b >rjusü toól, különféle körítés
ből, savanyúságból, a más é-> türósrátes- 
bői a fél iter bo'ból áll, 15,000 korona. — 
Aláírási ivek a Cub tagjainál vannak. A 
vaesorajegy ára alá rá-kor azonnal f z-.tendó

- Pályázat az uj pusztai iskolák 
iparosmunkáira. A városi tanács lég 
utóbbi ülésén megbízta a mérnöki hivatalt, 
hogy a legutóbb elkészült ágasegyházi, 
kónesögi és nagybugici pu .zia: is róla 
épületeken végzendő asztalos, lakatos, üve
ges és mázoló munkákra hirdesse meg a 
pályázató1. A pályázati hirdetményi a mér
nöki hivatal a iegkőz elebbi napokban teszi 
közzé.

A Népfőiskolái Tanfolyam hall
gatóit ezúton is érlesi-jü-c, hogy az e ladá
sok a karácsonyi szö.iet után, hétf 5n, 7 én 
megkezdődnek. A vezetőség.

— Zene lesz a jégpályán A Ko'Cio- 
lyázó Egylet vezetősége ti-j.tiip délutánra 
cigányzené ől is gondoskodott és zenedij 
cimén felnőttektől 500 korosát, diákoktól 
pedig 200 koronát szed minden belépőjegy 
után. A zened jat az idényjegyesek is tar 
toznak m.*gfizetni.

A Kriegner féle Reparator évtize
dek óta kipróbált legjobb szer kö,zvény, 
csuz, rheutna, szúrás, szaggatás, csontfáj- 
da'm k enyhítésére. Kapható a gyógyszer
taráknak. Egyedüli kísei'ő: Krtegner gyógy- 
szertár Budapest, Kálvin tér. Postai szét
küldés r.apo.ta.

Befőttek a színházi gondnok 
villájába. B'-gnár Ferenc színházi gond 
nők felieler.ttst tett a rendőrségen isme
retlen tettesek ellen, akik a tegnap nap 
folyamán a Kőíósi-ti.’gyen levő vi l:í|ába 
belőnek és onnan lakasoerend-zSi irgva 
kát, butorol.aí c: egyéh értékes ho'micat 
vittek ti. A rendőrség a lettesek kézre« 
ritésére a nyomozást m ginditoita

• Egeret és patkányt b-ztoran kiírta 
huskori/!*  sóból t<é?zöu ; a u iaima-.otl >Ri- 
dika.< irtószei. Készít«: S 4-idard íaboraio- 
rium Budapest, Kessutn Lijo> utc< 14 
Kapható: Kecskeméten minden gyógyszer 
tárban.

Uptaiajdoaai »1 kiad*
•i Etil Blnapkiadd- is Nyomda

HitrfayUrutkf.



6. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 5. szám.

INDA- és JUTASSY- 
készitmények 
minden gyógyszertárban és 
drogériában kaphatók.

Gyártja: inda-müvek, Balázsovita 
Sándor Rt. Budapest.

Eladó
egy egészen jő kaiban levő téii férfikabát, i 
és egy majdnem uj Ferenc József hibát | 
C‘m » írtadé hivatalban. 11

Megvételre növendékmsrhákat 
keresek buzavaiufáhan nyáron fizetve; j 
valamint téli nyári tartásra is elvállalok ! 
■»¿ihakat. Ugyanott egy igáakocsl és rgv I 
szánkéalj eladó. Máriaváros, Csaba u. 1. 7

FIm/oc-tízÍí egy csomó kassza kulcs 
LlVtoZCll _ «éretik a megtaiá'ó, 
hegy a kulcsokat lapun-: kiadóhivatalába 
adja be, hol illő jutalomban részesül. 15

Rézvázás marványmosdó 
dup a széles, elsőrendű gyártmány, két jó 
karban levő matt ágy eladó. Megtekint
hető Szsréas utca 1 sz. alatt. 17

Az Alföldi Fakereskedelmi
R. T. igazgatótósága legutóbb tartóit igaz- I 
.{«lóság! ülésén megíílapiioUa az elmúlt 
(1923.) év mérlegét, amely a következő: 

Mérleg: I. Vagyon: ingatlan 54 412 628 86, 
Gyári felszerelések, fogatok, berendezés 
15 436 744 51. Árukészlet 129 687.943- 
Értékpapnok 26 500 —, Adósos 39 328 783 10 
Pénzt, r 1 900 580 —.11. Teher: R^s; ■ énytő ’s: 
20 000 0C0- , ?rfa cktőxe 32,000.000 —, Ér 
lékcsökú. fart-a-ap a m. évről 1,12000525, 
AdótzrtaiZk a f. évről 1,200 000—, H<di j 
■■¡veresé?-. tartalékairp » m. évről 6 100—, 
Megújítási alap a nt. évről 450 000—, Meg I 
újítási a'sp ; f.é>r<M 1 500 000 - . Hi dezők 
118,136 055 67, Elh g’dvanyok 56 250 000- , 
Le Írások: ingatlan és f--!? »er*i.  sekbő!
3 494 966 66, F 1 r.etr vett ovztniek 304 740’— i 
Átmeneti tételei 645 440—, Nyeieseg aibo i 
zat a mul: évr.’l 80 025 87, Nyereség a f. 
t br r 5 655 846 02 K

Eredmény szórnia : I. Fizetések és költ 
$égek 61 481 396’56 Bcha thatailan köveit 
ések 114 234 19, Adók 1,398 820—, K m • | 
ok 4,077 101 87, M-.gujitási r'ap a f. évről I 

’.,500 000 - Adó art-lík alap a f. tv’ől ’ 
1 200.CCO - . Leiratok: in; rtlan es fi! i 
izere! ésekből 3.494 966 66, Nyereség átho
zat a rr. évről 80,02587, Nyereség f. év 
Den 5 655 84602 II Nvreség árukon é> • 
jyartf.C' 78,922 365 30. Ny«.r«ség áthozat ! 
a rr. évtél 80 025 87 K ■ / igszgatószg az I 
1924 j. nuát 15 en tartandó közgyűlésen 1 
v-'olni fogja, hogy részvényenként 100 

korona (20 tzáz^ék) osztalék fizettessek.

Eladó szánkó.
Egy hat ülése», könnyű, úri 
szánkó eladó. Cím a kiadó
hivatalban, Arany J.-u 8. sz.

SZABADALMAI
mesizerez, értékesít minden államban ÁRON és 
MOLNÁR szabadalmi iroda Budapest, Vili kér 
József-kömt 9. »Feltalálok Útmutatója- díjtalanul. ;

Nagy maradék vásár)
Feldslein és Deutsch divatai uhazto Kíttempíomköz ?

(Vitéz féle helyiség.)
leltár előtt január 5-ig

Eladásra kerülnek: férfi és n ói szövetek, velőinek S 
trieóselymek, zefirek, vásznak, kartonok, grena- s 
dinok, barchetek, mélyen leszállított árban. TBag |

A Kecskeméti Gaza. Gőzmalomban 
egy kcrroly, nrunkaszeiető kereskedelmi 
iskolát vészeit tisztviselő vagy tisztviselőnő 
álkncló alka’rr.azás! nyerhet. Ajánlatok a f 
hónap lOétg, a malom irodájába nyuj 
>ardók be. 8
•♦♦»«■»»•♦«■■*♦♦♦*■»  - ♦♦♦♦♦*«-*♦*♦  - 
j BARA*EK  ISTVÁN \ 
‘LAKATOS E s ' 
z M F.c H A N I K U S j
* VI, Katona József-u. 7. sz alutt. ♦

Elvállal minden e szakmába vágó munkát : ■< 
X tárhely kút, varrógép, kerékpár stb. készi- V
* lését pontos kivitelben és jutányos áron. «
* 9C SPECIÁLIS “»• *

: FEGYVERJAVITÁS! 1
X 2 jó családból való fiú tanulónak felvétetik.

Árverési hirdetmény.
A néhai Bic-ó Bcnjaatin hagy ¿téka ügyé

ben a2 ctdeke!' kiskornak tulajdonát ké
pező I. H P. Ganz gyártású üzemképes 
villanymo’or, 1 d;h. villanyerőre berende 
zett fize r k'pe. prés árverés utjánl eladáss 
.. 7975—923 sz. árvasíéki határozatta! elren- 
di he vén, árverési határidőül 1924. évi 
januar hó 14 ik napjának reggeli 9 
órája a he-yszinen Fézts utca 3. szám a á 
kitűz ;t!k azzal, hogy az árverési feltételek 
Kecskémé: th. város közgyámi hivatalában 
alulírott közcyfm’tál megtekinthetők.

Kecskeméten. 1924. ovi ¡a", hó 1 ér.

1686 Dékány
árvaszéki közgyám.

ALFÖLDI FAKERESKtOELMI RÉSZVÉNYTÁRSASÁG
Főtelep : Hunyady-város 10. Telefon: 1—0?. Fióktelep: Betlen-város 7?.

DOS" Az alanti cikkek r legolctóbban és legjobbat, beszerezhetők: TfcjJ 
Épfiletfssrjagck : u. m. *5z ’> oG,.-ry?pck ; irir-dtt n rríi épületi: anyag, ui;. 
•••>>* ”•■ r t . kicsit ybtn Fsáruj;yér: up- Fogr-S-. mii;tr őseik'»k gyártás’'; 
Fúrtok. L < r» t:c!r;é$ek és f-zd.-sn,'> f.s>uk kérzifc^e Fam<gn unkaló gép>it*..r  
bé rrutJat »Nr.i'r 'unk. Tűzifa: bCá'.fö ti é és be!:< tüienő eredő szára. tűzifának 
w.gcr't . M! cs tpiitva tuvntén lekben való eladása Vegyes cikkek: minden*  

i < r< a kairíryttrm- k, fcdiiimtz 'rtőcsrrcp. ts. b< sztpala s»b. stb.
W A LEGOLCSÓBB ÁRON VALÓ ÉRTÉKESÍTÉSE.

BIHARI
fényképészeti műterme

teljes berendezéssel eladó
értekezni Széchenyi tér 1. sz. I em. 1.

Jóismerőseimt ek, tisztviselőknek a nálari 
Készült felvételekről a negatívat 
jutányo4- áron átadom.

Hirdetmény.
A Nemzeti Hitelintézet Részvény

társaság részvényeseinek 1924. évi januar 
hó 3 án tartott rrndkivüti közgyá’éie elha
tározta, hogy a Részvénytársaság jeier-legi 
1800 millió K. alsptókéjét 600000 daran 
20£0 K névértékű bemutatóra szóló rész
vény kbccsatésávai 30C0 mi’lió kn'ooáia 
fari fel és pedig :

A részvényekből 3C0 000 darzb 3 : 1 
aránkban a régi részvényeseknek aiai ¡atiK 
fel -. lőiéelre. darabonként 5 000 korona 
elővételi árban.

Az elővételi jog folyó évi január hó 7-
17 között gyakorlar.dó és az elővéteiilrg 
lejigyzett reszvénytk teljes vételára az elő
vételi jog gye kot iásakot egy összegben 
befizetendő.

E ővétd legkérőbb január hó 17 ig a 
Nemzeti Hitel'ntézet Rész^nytárses./ fő- 
intézeténél (Budapest, VI, Vi mos csiszár 
ut 25. ) vagy valamelyik fiókintézetné!,
Kecskeméten a fióknál, Ben;czi y-utca 4 .
a'an Kvzkoro’ható.

í HOL SZERZI BE NYOMTATVÁNYAZ 0 K S É G L E T É T ?
ItfIFFHM Ml MINDENNEMŰ NYOMDATERMÉKET A LEGEGYSZERŰBB ÉS LEÓ- e
• Ifli. SZEBB KIVITELBEN JUTÁNYOS ÁRON KÉSZÍT ÉS PONTOSAN SZÁLLÍT TELEFON: 141.*
f AZ ELSŐ KECSKEMÉTI HÍRLAPKIADÓ- ÉS NYOMDÁ ÉT. Sbí 111., ARAN Y JÁNOS IT! A S. SZ. 5


